
Jubilejní 10.ročník NIKI OPEN 

Mezinárodní šachový turnaj „O pohár starosty města Náchod“ 

Termín konání: 30.6.-8.7.2012 

Pořadatel turnaje: ŠO TJ Náchod 

Oficiální stránka turnaje: http://nachod2012.sweb.cz/ 

Místo konání: Základní škola T.G.Masaryka Náchod, Bartoňova ulice 1005 

Prezence: Sobota 30.6.2012 10.30-13.30h 

Zahájení: Slavnostní zahájení 30.6.2012 14.30h 

Cenový fond: 175.000Kč 

Systém turnaje: Švýcarský systém na 9 kol, otevřený ratingový turnaj se zápočtem na FIDE 

Tempo hry: 120min + 30vteřin za tah 

Systém bodování: Výhra 3b, remíza 1b, prohra 0b 

Kritéria stanovení pořadí: Střední Buchholz, Buchholz, Sonnenborn-Berger, počet výher, průměrné 

ELO soupeřů 

Vítězové předchozích ročníků: 2003 GM Lechtýnský Jiří (CZE), 2004 Ringel Zbyněk (CZE),  

2005 IM Lindberg Bengt (SWE), 2006 IM Kulhánek Tomáš (CZE), 2007 GM Vološin Leonid (CZE), 

2008 IM Jirka Jiří (CZE), 2009 GM Dydyshko Viacheslav (BLR), 2010 GM Vološin Leonid (CZE),  

2011 IM Koziak  Vitalij (UKR) 

Ceny:  

1.místo 58824 Kč 9.místo 3500 Kč Nejlepší senior nad 60 let 1500 Kč 
2.místo 35294 Kč 10.místo 3000 Kč Nejlepší seniorka nad 60 let 1500 Kč 
3.místo 23529 Kč 11.místo 2500 Kč Nejlepší žák do 10ti let 500 Kč 
4.místo 10000 Kč 12.místo 2000 Kč Nejlepší žákyně do 10ti let 500 Kč 
5.místo 7000 Kč 13.místo 1500 Kč Nejlepší žák do 12ti let 500 Kč 
6.místo 5000 Kč 14.místo 1000 Kč Nejlepší žákyně do 12ti let 500 Kč 
7.místo 4500 Kč 15.místo 500 Kč Nejlepší žák do 14ti let 750 Kč 
8.místo 4000 Kč 64.místo 353 Kč Nejlepší žákyně do 14ti let 750 Kč 

    Nejlepší junior do 18ti let 1000 Kč 
Finanční ceny nad 15000Kč se zdaňují přímo 
při výplatě 15% podle §36, odst.2 písm.I  
Zákona o daních z příjmu. 
Ceny se nekumulují. 

Nejlepší juniorka do 18ti let 1000 Kč 
Nejlepší žena nad 18 let 1000 Kč 

Nejlepší hráč s FIDE ELO do 1999 1000 Kč 
Nejlepší hráč s ELO LOK 1000 Kč 

Cena pro držitele průkazu ZTP/P 1000 Kč 
ceny pro držitele průkazu ZTP/P, pro žáky a juniory a do bleskového turnaje věnoval 

Miroslav Martinovský 

 

Startovné: 
Pro hráče s FIDE ELO: 

 
Pro hráče bez FIDE ELO: 

GM, IM, WGM, WIM 500 Kč nad 1999 1000 Kč 
nad 2399 700 Kč 1800-1999 1100 Kč 

2200-2399 800 Kč méně než 1800 1200 Kč 
2000-2199 900 Kč   
1800-1999 1000 Kč   

méně než 1800 1100 Kč   
Individuální podmínky se neudělují. Platba v hotovosti při prezenci. 

http://nachod2012.sweb.cz/


Slevy na startovném: 

a) individuální: Žáci a žákyně do 15ti let 50%, junioři a juniorky do 18ti let 25%, 

invalidní sportovci (průkaz ZTP, ZTP/P) 25%, hrací místnost a ubytování nejsou bezbariérová. 

Hráči z regionu Náchod mají slevy 200-400 Kč. 

b) skupinové: při účasti 4 a více hráčů oddílu (rodiny) mimo okres Náchod bude všem poskytnuta 

další sleva 25% 

Rozpis kol:  

1.kolo: so 30.6.2012 od 15.30h 4.kolo: út 3.7.2012 od 15.30h 7.kolo: pá 6.7.2012 od 15.30h 
2.kolo: ne  1.7.2012 od 15.30h 5.kolo: st 4.7.2012 od 15.30h 8.kolo: so 7.7.2012 od 15.30h 
3.kolo: po  2.7.2012 od 15.30h 6.kolo: čt 5.7.2012 od 10.00h 9.kolo: ne 8.7.2012 od  9.00h 
 

Bleskový turnaj: čt 5.7.2012 od 16.30h, startovné  50Kč, švýcarský systém na 11 kol 

1.místo 1000Kč, 2.m. 700Kč, 3.m. 500Kč, 4.m. 400Kč, 5.m. 300Kč, 6.m. 200Kč, 7.m. 100Kč 

Přihlášky do turnaje: elektronicky na sachytjnachod@seznam.cz, niki.dusbaba@seznam.cz 

popř. ing. Petr Dusbaba, č.p.108, 54937 Žďárky, tel +420602628968 

Kapacita turnaje cca 120-150 účastníků. 

Termín přihlášek: do pátku 22.6.2012, po tomto termínu bude ke startovnému připočteno +100Kč, 

u přihlášek po 15.6.2012 nelze garantovat zajištění ubytování. 

Organizační výbor: Petr Pultar, ing. Petr Šobotník, ing. Petr Čechura,  Jan Novotný, Zdeněk Král, 

Otto Nývlt,  ing. Petr Dusbaba (ředitel turnaje) 

Rezervace ubytování zařizuje ŠO TJ Náchod, žádosti posílejte na sachytjnachod@seznam.cz 

Platba za ubytování se provádí v hotovosti přímo v ubytovacím zařízení. 

Ubytování: 

Internát SPŠS a VOŠ Náchod (Pražská 931): Kapacita 110 ubytovaných osob. Dvou a třílůžkové 

pokoje zde mají vlastní sociální zařízení. Každý pokoj je vybaven chladničkou. Na každém patře je k 

dispozici také kuchyňka včetně běžného vybavení (lednice, sporák, mikrovlná trouba, rychlovarná 

konvice, nádobí, ...) a společenská místnost. Cena ubytování za osobu a noc činí Kč 244 (včetně 

poplatků).  http://www.voss-na.cz/index.php/domovy-mladeze/ubytovani-pro-verejnost 

Turistická ubytovna v Náchodě - 20 minut chůze od náchodského vlakového a autobusového 

nádraží. K dispozici je celkem 41 lůžek v několika pokojích (3x3 lůžka, 8x4 lůžka ).  Cena za lůžko a noc 

je 220 Kč. Slevy na ubytování:  Od 2 do 6 nocí je cena za lůžko a noc 170 Kč. Od 7 nocí více je cena za 

lůžko a noc 150 Kč.  Člen KČT s platným průkazem + kartou EUROBEDS má slevu 40 Kč za 1 noc. 

Turista s vlastním spacím pytlem má slevu 50 Kč za celý pobyt. Ke všem výše uvedeným cenám je 

třeba připočítat poplatek městu 10 Kč za noc. http://www.volny.cz/kctnachod/ubytovna.htm  

Hotel Hynek:  19 lůžek, cca 700 m od centra u hlavní třídy, 5x dvoulůžkový pokoj , 3x třílůžkový pokoj. 

Cena od 550,- Kč do 1090,- včetně snídaně.  Pokoje jsou vybaveny sociálním zařízením, televizí se 

satelitním příjímačem (25 programů).   http://www.hotel-hynek.cz/ 

Hotel Slavie: 24 lůžek, 300m od centra na hlavní třídě v Náchodě, jednolůžkový pokoj 500kč/noc, 2-

lůžkový pokoj 650,-Kč, 3-lůžkový pokoj 800,- Kč, 4-lůžkový pokoj 900,- Kč. 

 http://www.hotel-mgslavie.cz/ 

Hotel U města Prahy: V centru na náměstí, 1x1 lůžko 350 Kč/pokoj/den, 6x2 lůžka 600-700 Kč, 5x3 

lůžka 900-1000 Kč, 1x4 lůžka 1200 Kč, kapacita 32 lůžek. http://web.quick.cz/hotpraha/ 

Autokemp Náchod-Běloves: web: www.autokempnachod.cz/ 

Občerstvení po celou dobu turnaje zajištěno. Srdečně zvou pořadatelé. 

mailto:sachytjnachod@seznam.cz
mailto:niki.dusbaba@seznam.cz
mailto:sachytjnachod@seznam.cz
http://www.voss-na.cz/index.php/domovy-mladeze/ubytovani-pro-verejnost
http://www.volny.cz/kctnachod/ubytovna.htm
http://www.hotel-hynek.cz/
http://www.hotel-mgslavie.cz/
http://web.quick.cz/hotpraha/
www.autokempnachod.cz/

